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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAWARCIE HISTORYCZNEGO 
POROZUMIENIA W SPRAWIE EKSPORTU WIN ZE STANU NOWY JORK DO 

PORTORYKO  
  

Inauguracyjna wysyłka zawiera wina ze znanego na całym świecie regionu Finger 
Lakes  

  
Partnerstwo reprezentuje szczególne relacje między stanem Nowy Jork a 

Portoryko i rosnący popyt na wina z tego stanu  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zawarcie inauguracyjnego partnerstwa, dzięki 
któremu wina ze stanu Nowy Jork będą po raz pierwszy sprzedawane w Portoryko. 
Biuro ds. Handlu i Turystyki (Office of Trade and Tourism) stanu Nowy Jork, dystrybutor 
firma Serrallés Imports oraz legendarna winiarnia Dr. Konstantin Frank Winery z 
siedzibą w hrabstwie Steuben umożliwiają lokalny zakup w Portoryko wybranych win 
produkowanych w regionie Finger Lakes. Ta współpraca stanowi pierwsze w historii 
przedsięwzięcie mające na celu wprowadzenie win ze stanu Nowy Jork na rozwijający 
się rynek winiarski w Portoryko i otwiera nową erę koneserstwa wina i wymiany 
kulturowej. Współpraca ta została zainaugurowana podczas degustacji wina w Biurze 
ds. Handlu i Turystyki Stanu Nowy Jork w San Juan, w której uczestniczył Richard Ball, 
komisarz ds. rolnictwa i rynków stanu Nowy Jork.  
  
„Portoryko podzieliło się tak dużą częścią swojej kultury, żywiołowości i kreatywności ze 
stanem Nowy Jork, dzięki czemu nasza historia i przyszłość są ze sobą nierozerwalnie 
związane”, powiedziała gubernator Hochul. „Teraz Portoryko będzie mogło cieszyć 
się tym, co miłośnicy wina na całym świecie wiedzą od dawna – najlepsze wina 
powstają w stanie Nowy Jork. Dziękujemy za tę fantastyczną współpracę!”  
  
Ogromny potencjał, zrodzony ze wspólnej wizji Biura ds. Handlu i Turystyki Stanu Nowy 
Jork oraz firmy Serrallés Imports, jednego z największych dystrybutorów w Portoryko, 
został doceniony poprzez promowanie i popularyzację win ze stanu Nowy Jork. 
Współpracując z firmami Serrallés i Dr. Konstantin Frank, w największym stopniu 
dotowaną winiarnią w stanie Nowy Jork, Biuro ds. Handlu i Turystyki Stanu Nowy Jork 
spełniło wymagania eksportowe, aby wprowadzić wina firmy Dr. Frank na rynek i 
wykorzystać rozległą sieć dystrybucji firmy Serrallés Imports oraz doświadczenie w 
branży winiarskiej i spirytusowej, jednocześnie zapewniając, że wina wyprodukowane w 



stanie Nowy Jork będą dostępne dla klientów i koneserów w całym Portoryko. Winiarnia 
ta będzie dostarczać swoje odmiany Riesling i Rosé na eksport. Nasz stan ma nadzieję 
rozszerzyć wybór win i winiarni uczestniczących w tej inicjatywie w przyszłości.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development (ESD), Hope 
Knight, powiedziała: „Wina ze stanu Nowy Jork są najwyższej klasy na świecie i z 
dumą dołączam do gubernator Hochul w uroczystości rozpoczęcia eksportu roczników z 
regionu Finger Lakes do Portoryko. Dzięki ciężkiej pracy Biura ds. Handlu i Turystyki 
działającego przy ESD, to partnerstwo ma na celu rozwój lokalnej produkcji i przyczyni 
się do wzmocnienia dynamicznej, wieloletniej wymiany kulturalnej między stanem Nowy 
Jork i Portoryko, przynosząc korzyści zarówno naszym społecznościom, jak i 
gospodarce”.  
  
Sekretarz stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Stan Nowy Jork i 
Portoryko kontynuują współpracę poprzez ułatwianie handlu i rozszerzanie rynków, aby 
zwiększyć wzajemne korzyści gospodarcze w sektorze agrobiznesu i agroturystyki. 
Dziękujemy gubernator Hochul za jej zaangażowanie na rzecz portorykańskiej 
społeczności i składamy wyrazy uznania dla Biura ds. Handlu i Turystyki stanu Nowy 
Jork za umożliwienie koneserom z Portoryko poznania win z regionu Finger Lakes w 
stanie Nowy Jork! Działania te mają na celu pomoc w budowaniu nowego rynku dla firm 
prowadzących działalność w stanie Nowy Jork, aby kontynuować wzorcową tradycję 
wymiany kulturalnej i biznesowej między stanem Nowy Jork a la Isla del Encanto”. 
  

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „To dla mnie 
zaszczyt, że mogę być w Portoryko, aby świętować wprowadzenie win ze stanu Nowy 
Jork na tutejszy rynek. W stanie Nowy Jork jesteśmy niezwykle dumni z naszego 
wyjątkowego, światowej klasy przemysłu winiarskiego i naszej społeczności rolniczej, 
która produkuje składniki używane do tworzenia tych pysznych napojów. Sprowadzenie 
win ze stanu Nowy Jork do Portoryko przyczynia się do dalszego wzmacniania cenionej 
przyjaźni naszego stanu z Portoryko i zawartego partnerstwa handlowego, 
jednocześnie wspierając producentów z tego stanu”.  

  
Dyrektor wykonawczy firmy New York Wine & Grape Foundation (NYWGF) , Sam 
Filler, powiedział: „Cieszymy się, że wina ze stanu Nowy Jork robią furorę w 
Portoryko. Dzięki zaangażowanej pracy Biura ds. Handlu i Turystyki działającego w 
NYS, entuzjaści wina mogą teraz cieszyć się smakami ze stanu Nowy Jork, zaczynając 
od jednego z naszych najbardziej historycznych producentów. Program eksportowy 
NYWGF spotyka się z niezwykle pozytywną reakcją na wina ze stanu Nowy Jork na 
wielu rynkach na całym świecie. Wierzymy, że to dopiero początek wspaniałej 
współpracy z Portoryko, w miarę jak kolejne wina ze stanu Nowy Jork będą 
wprowadzane na ten nowy, ekscytujący rynek”.  
  
Starsza wiceprezes ds. produkcji firmy Destilería Serrallés, Inc., Silvia Santiago, 
powiedziała: „W Destilería Serrallés, Inc. jesteśmy podekscytowani i zaszczyceni 
możliwością reprezentowania i dystrybucji najdoskonalszych win z winiarni Dr 
Konstantin Frank. Nasze firmy mają ze sobą wiele wspólnego; jesteśmy rodzinnymi 



przedsiębiorstwami z bogatą historią, przywiązanie do jakości jest częścią nas, a 
doskonalenie produktów, które prezentujemy klientom, to nasza pasja. Są to doskonałe 
podstawy do długiej i udanej współpracy, której oczekujemy! Składamy podziękowania 
dla Biura ds. Handlu i Turystyki stanu Nowy Jork oraz wszystkich, którzy pomogli w 
urzeczywistnieniu tego porozumienia. Teraz mieszkańcy Portoryko będą mieli okazję 
skosztować najlepszych win ze stanu Nowy Jork, co jest wyjątkowym doświadczeniem!”  
  
Wiceprezes firmy Konstantin Frank Winery, Meaghan Frank, powiedziała: 
„Jesteśmy niezmiernie podekscytowani faktem, że będziemy pierwszą winiarnią ze 
stanu Nowy Jork sprzedającą nasze wina w Portoryko. Mój pradziadek jako pierwszy w 
stanie Nowy Jork dokonał nasadzeń europejskich odmian na terenie wschodnich 
Stanów Zjednoczonych. Cztery pokolenia później nadal pozostajemy pionierami, tym 
razem dostarczając nasze wina wspaniałym mieszkańcom Portoryko. To zaszczyt być 
partnerem Destilería Serrallés i liczymy na długą i owocną współpracę. Dziękujemy 
pracownikom Biura ds, Handlu i Turystyki Stanu Nowy Jork, a w szczególności naszej 
osobie kontaktowej, Betty Enriquez, za ułatwienie i wsparcie w znalezieniu dystrybucji w 
Portoryko”.  
  
Stan Nowy Jork jest jednym z najważniejszych regionów winiarskich na świecie i 
trzecim co do wielkości producentem win w kraju. Od czasu objęcia urzędu gubernator 
Hochul wspiera działania promujące rozwój branży napojów rzemieślniczych w stanie 
Nowy Jork, przyczyniając się do jej bezprecedensowego wzrostu poprzez reformę 
przepisów i przełomowe inicjatywy. Obecnie w całym stanie istnieje 496 
licencjonowanych winiarni, w tym 394 winiarnie rolnicze, co sprawia, że przemysł 
winiarski w stanie Nowy Jork jest ważną częścią gospodarki stanu i jednym z 
kluczowych towarów eksportowych.  
  
Biuro ds. Handlu i Turystyki Stanu Nowy Jork oraz firma Serrallés Imports są 
zaangażowane w rozwój branży winiarskiej w Portoryko. Razem są gotowi do tworzenia 
historii, wzbogacając branżę winiarską w Portoryko i oferując winiarniom ze stanu Nowy 
Jork, takim jak Dr. Konstantin Frank, nowy, ekscytujący rynek, na którym 
zapotrzebowanie na wysokiej jakości wino rośnie.  
  
Partnerstwo to stanowi znaczący krok naprzód w promowaniu wymiany 
międzykulturowej i wzrostu gospodarczego, co jest misją Biura ds. Handlu i Turystyki 
działającego w NYS. Pokazuje siłę współpracy publiczno-prywatnej i pasję do 
prezentowania wyjątkowych produktów wytwarzanych w stanie Nowy Jork.  
  
O Empire State Development  
Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie 
Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, 
zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, 
zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i 
zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg 
podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i 
rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać 



dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną 
agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz 
marketing „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat 
Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można 
znaleźć na stronie www.regionalcouncils.ny.gov i www.esd.ny.gov.  
  
O Biurze ds. Handlu i Turystyki Stanu Nowy Jork w Portoryko  
Biuro ds. Handlu i Turystyki działające w NYS w Portoryko wspiera wzrost gospodarczy 
i promuje wymianę kulturową ułatwiając międzynarodowy handel, turystykę i możliwości 
inwestycyjne.. Poprzez swoje strategiczne partnerstwa i inicjatywy, biuro ma na celu 
prezentowanie wyjątkowej oferty Portoryko i stanu Nowy Jork na arenie 
międzynarodowej, jednocześnie kultywując wzajemnie korzystne relacje z firmami i 
organizacjami na całym świecie. Biuro ds. Handlu i Turystyki działające w NYS również 
podejmuje działania w przypadku klęsk żywiołowych, które dotykają Portoryko, 
zapewniając, że NYS zawsze służy pomocą mieszkańcom tej bratniej wyspy.  
  
O firmie Serrallés Distillery Inc.  
Firma Serrallés Distillery Inc. jest spółką dominującą Serrallés Imports, dystrybutora win 
i napojów spirytusowych w Portoryko. Serrallés Distillery jest producentem takich 
gatunków jak Don Q Cristal Rum, Don Q Gold, Don Q Reserva 7, Don Q XO oraz palety 
smaków Don Q Limón i Don Q Coco. Od 1865 r. rodzina Serrallés nieprzerwanie 
produkuje najwyższej jakości rum na świecie.  
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